- 1 -

济院纪字〔2016〕 1 号

关于转发《关于认真组织学习〈习近平关于

严明党的纪律和规矩论述摘编〉的通知》的

通 知

各基层党组织，各单位、各部门：

现将中共山东省纪委机关、中共山东省委宣传部《关于认真

组织学习〈习近平关于严明党的纪律和规矩论述摘编〉的通知》（鲁

纪发〔2016〕1 号）转发给你们，请深入领会《通知》精神要求，

认真组织做好学习贯彻，切实抓好《论述摘编》的学习宣传。

全校各级党组织要切实履行主体责任，把深入学习《习近平

关于严明党的纪律和规矩论述摘编》作为一项重要政治任务，认

真部署，抓好落实。要把学习《论述摘编》与贯彻落实《中国共

- 2 -

产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》紧密结合起来，

与贯彻落实十八届中央纪委六次全会精神和省纪委十届七次全会

精神密切结合起来。要准确理解和把握当前党风廉政建设和反腐

败斗争的形势任务，履行好全面从严治党要求赋予的职责和使命，

切实增强党员干部党的意识和纪律意识、规矩意识，切实严明党

的纪律和规矩，把全面从严治党要求落到实处。各基层党组织纪

委书记和纪检委员，要努力做忠诚、干净、担当的纪检干部，进

一步履行监督责任，聚焦主业主责，严肃执纪，切实把纪律和规

矩挺在前面，努力把党风廉政建设和反腐败斗争推向深入，为学

校改革发展建设提供坚强的纪律保障。

中共济宁学院纪律检查委员会

2016 年 2 月 29 日

- 3 -

- 4 -

- 5 -

- 6 -

济宁学院纪委办公室 2016 年 2 月 29 日印发